
 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE

Corso Del Popolo, 1
C.F.: 80011360874
E-mail ctps03000p@istruzione.it

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Ambienti di apprendimento innovativi - Codice avviso
Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21673 - Codice CUP
 

Prot. n. 3884 / IV-5 

 

 
 
OGGETTO: Nomina componenti del Seggio di Gara

dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, 
tecnologiche previste dal 
218/2022. 
Codice Progetto: M4C1I3.2
CUP: G64D23000600006
LOTTO N. 1 - CIG: 
LOTTO N. 2 - CIG: 
LOTTO N. 3 - CIG: 

VISTA la propria Determina a contrarre 
sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016
di offerta (RdO) n. 3537222 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
attraverso il portale https://www.acquistinretepa.it.
dei beni relativi al Progetto PNRR 
961-P-21673 CUP: G64D23000600006

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione, per tutti i lotti, è quello del minor prezzo, 
dell'art. 95, comma 4, del D. Lgs 50/2016, secondo quanto stabilito nella RDO n. 3537222.

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici relativi ai lavori, servizi e fornitu

CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dalle 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 Aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione 
del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017
è consentita la formazione di un seggio di gara ad hoc per il controllo della documentazione 
amministrativa che supporti il RUP 
l’affidamento dei beni e servizi; 

VISTO il Disciplinare di Gara Prot. n. 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 
12:00; 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
 

“ENRICO FERMI” 
 

Corso Del Popolo, 1 – 95047 Paternò (CT) - Tel. 095 6136700 – Fax 095 846401
80011360874 – Codice Ufficio: UF2OT7 web www.liceoscientificofermi.edu.it

ctps03000p@istruzione.it E-mail certificata ctps03000p@pec.istruzione.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961 - Titolo progetto “La mia classe digitale è reale
Codice CUP: G64D23000600006 

 Paterno’

Alla sezione Amministrazione Trasparente del

Nomina componenti del Seggio di Gara della RDO n. 3537222
dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, relativa alla fornitura di attrezzature 
tecnologiche previste dal Progetto PNRR “La mia classe digitale è reale

M4C1I3.2-2022-961-P-21673 
G64D23000600006  

 97840884D6 
 9784319377 
 97844027F4 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

la propria Determina a contrarre Prot. n. 3421 del 20/04/2023 relativa al
sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, svolta mediante procedura negoziata e richiesta 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
www.acquistinretepa.it., per l’affidamento della fornitura e posa in opera 

Progetto PNRR “La mia classe digitale è reale”, avente codice 
G64D23000600006; 

che il criterio di aggiudicazione, per tutti i lotti, è quello del minor prezzo, 
dell'art. 95, comma 4, del D. Lgs 50/2016, secondo quanto stabilito nella RDO n. 3537222.

il Codice dei Contratti Pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture, D.Lgs. 50/2016;

secondo quanto previsto dalle Linee guida ANAC n. 3, di attuazione del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni» - Approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 Aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione 
del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017 - qualora venga utilizzato il criterio dell’offerta più bassa, 

un seggio di gara ad hoc per il controllo della documentazione 
amministrativa che supporti il RUP nel corretto svolgimento delle procedure 

il Disciplinare di Gara Prot. n. 3456 del 21/04/2023 della RDO n. 353722;

che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 

 

 

846401 
www.liceoscientificofermi.edu.it 

e.it 

 

Componente 1 - Potenziamento 
Azione 1 - Next generation class - 

La mia classe digitale è reale” - Codice 

Paterno’, li 08/05/2023 

All’Albo on line 
la sezione Amministrazione Trasparente del sito WEB 

3537222 - Gara, ai sensi 
relativa alla fornitura di attrezzature 

La mia classe digitale è reale” di cui al DM 

n. 3421 del 20/04/2023 relativa all’avvio della gara, ai 
svolta mediante procedura negoziata e richiesta 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
ento della fornitura e posa in opera 

codice M4C1I3.2-2022-

che il criterio di aggiudicazione, per tutti i lotti, è quello del minor prezzo, ai sensi 
dell'art. 95, comma 4, del D. Lgs 50/2016, secondo quanto stabilito nella RDO n. 3537222. 

re, D.Lgs. 50/2016; 

n. 3, di attuazione del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

Approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 Aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione 

qualora venga utilizzato il criterio dell’offerta più bassa, 
un seggio di gara ad hoc per il controllo della documentazione 

nel corretto svolgimento delle procedure di gara pubblica per 

3456 del 21/04/2023 della RDO n. 353722; 

che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 06/05/2023 alle ore 



RILEVATA la necessità di provvedere
Seggio di Gara, preposta ad effettuare una selezione di carattere 
l’utilizzo dei precisi parametri prescritti dal disciplinare di gara;

RITENUTO di dover individuare, quali componenti del Seggio di gara per la valutazione delle 
offerte, personale dell’amministrazione con qualità professionali adeguate al compito;

CONSIDERATO che per l’attività prestata dal suddetto Seggio di gara non è previsto alcun onere 
e, pertanto, non comporta vincolo di spesa;

CONSIDERATA la piena disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato

per i motivi espressi nella premessa, che si int

• DI NOMINARE il seggio di gara nelle 

o Prof. Ing. ALOISI WALTER, Dirigente Scolastico di questa istituzione scolastica, 
che assume le funzioni di Presidente;

o Sig.ra PARATORE CARMELA,
questa istituzione scolastica, Componente avente 
verbalizzante; 

o Sig.ra NAUTA ROSETTA
istituzione scolastica, Componente. 

• DI DARE ATTO che la validità della nomina del seggio di gara resta subordinato alla 
dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità, asten
si provvederà ad acquisire 
dello stesso seggio di gara.

• DI AFFIDARE al seggio di gara i seguenti compiti:

o Procedere alla valutazione della documentazione amministrativa e tecnica della 
gara. 

o Valutare la conformità delle offerte tecniche ai requisiti richiesti dagli atti di gara.

o Valutare la congruità delle offerte. 

• DI DARE ATTO che per l’attività prestata dal s
onere a carico del LS Fermi di Paternò, trattandosi di personale interno;

• DI CONVOCARE la prima riunione del Seggio di Gara
09:30, presso l’ufficio di presidenza d

• DI PUBBLICARE il presente 
sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale

 

 

provvedere alla nomina di una commissione aggiudicatrice, denominata 
Seggio di Gara, preposta ad effettuare una selezione di carattere tecnico amministrativo
l’utilizzo dei precisi parametri prescritti dal disciplinare di gara; 

e, quali componenti del Seggio di gara per la valutazione delle 
offerte, personale dell’amministrazione con qualità professionali adeguate al compito;

che per l’attività prestata dal suddetto Seggio di gara non è previsto alcun onere 
o, non comporta vincolo di spesa; 

la piena disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato

 

DECRETA 

er i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati,

l seggio di gara nelle persone di: 

Prof. Ing. ALOISI WALTER, Dirigente Scolastico di questa istituzione scolastica, 
che assume le funzioni di Presidente; 

PARATORE CARMELA, Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi
questa istituzione scolastica, Componente avente anche le funzioni di segretario 

ra NAUTA ROSETTA, Assistente Amministrativo in servizio presso questa 
istituzione scolastica, Componente.  

che la validità della nomina del seggio di gara resta subordinato alla 
di assenza di cause di incompatibilità, astensione e conflitti di interesse, che 

si provvederà ad acquisire agli atti per tutti i componenti nominati, prima dell’insediamento 
dello stesso seggio di gara. 

DI AFFIDARE al seggio di gara i seguenti compiti: 

ocedere alla valutazione della documentazione amministrativa e tecnica della 

Valutare la conformità delle offerte tecniche ai requisiti richiesti dagli atti di gara.

Valutare la congruità delle offerte.  

per l’attività prestata dal suddetto Seggio di gara non è previsto alcun 
onere a carico del LS Fermi di Paternò, trattandosi di personale interno;

la prima riunione del Seggio di Gara per il giorno 08/05/2023, alle ore 
presso l’ufficio di presidenza di questa istituzione scolastica; 

presente provvedimento all’Albo on line della scuola
sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
F.to* Prof. Ing. Walter Aloisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.  
445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

alla nomina di una commissione aggiudicatrice, denominata 
tecnico amministrativo, mediante 

e, quali componenti del Seggio di gara per la valutazione delle 
offerte, personale dell’amministrazione con qualità professionali adeguate al compito; 

che per l’attività prestata dal suddetto Seggio di gara non è previsto alcun onere 

la piena disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 

no integralmente richiamati, 

Prof. Ing. ALOISI WALTER, Dirigente Scolastico di questa istituzione scolastica, 

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi di 
anche le funzioni di segretario 

in servizio presso questa 

che la validità della nomina del seggio di gara resta subordinato alla 
sione e conflitti di interesse, che 

per tutti i componenti nominati, prima dell’insediamento 

ocedere alla valutazione della documentazione amministrativa e tecnica della 

Valutare la conformità delle offerte tecniche ai requisiti richiesti dagli atti di gara. 

uddetto Seggio di gara non è previsto alcun 
onere a carico del LS Fermi di Paternò, trattandosi di personale interno; 

per il giorno 08/05/2023, alle ore 

provvedimento all’Albo on line della scuola e alla specifica 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Ing. Walter Aloisi 

firmato digitalmente ai sensi del T.U.  
445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-05-08T06:49:36+0200
	Walter Francesco Domenico Aloisi




